
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
Ufficio XIV - Messina  

________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Ufficio mobilità e organici scuole superiori 
Tf: 090698301 - 090698303 

 Prot.   16556                                                                                                 Messina, 21/9/2010 

IL DIRIGENTE REGGENTE 
VISTO il C.C.N.I. del 15/7/2010 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del  

personale docente per l’a.s. 2010/11; 
VISTE le graduatorie per le utilizzazioni provinciali su posti comuni negli istituti di 2° grado, per l’a.s. 

2010/11; 
ESAMINATI i reclami  prodotti dai docenti interessati; 
ATTESA la necessità di procedere ad alcune rettifiche alle operazioni già effettuate e pubblicate; 

D I S P O N E 

Le utilizzazioni provinciali delle classi di concorso A050 e A051, disposte per l’a.s. 2010/11, sono 
come di seguito rettificate: 

• La Prof.ssa MERINGOLO Maria ottiene la conferma dell’utilizzazione sulla classe di concorso 
A051 presso l’Ist. Mag. “Bisazza” di Messina, anziché l’utilizzazione a domanda sullla classe 
di concorso A050 presso l’ITCG di S. Agata Militello;  

•  La Prof.ssa SIDOTI Giulia Maria viene utilizzata d’ufficio sulla classe di concorso A050 
presso l’ITCG di S.Agata Militello, anziché l’utilizzazione d’ufficio presso l’ITC di Taormina;  

• La Prof.ssa BONANNO Francesca viene utilizzata d’ufficio sulla classe di concorso A050 
presso l’ITC di Taormina, anzichè l’utilizzazione a domanda presso l’Ist. Mag. “Bisazza” di 
Messina; 

• Alla Prof.ssa TURIANO Maria Alessandra viene revocata l’utilizzazione presso il L.S. di 
Giardini: La medesima docente viene, pertanto, restituita alla scuola di titolarità (L.S. 
“quasimodo” + L.S. “Seguenza” + I.M. “Ainis” – cattedra esterna). 

       IL DIRIGENTE REGGENTE 
              (Cataldo Dinolfo) 

ALLA PROF.SSA MERINGOLO MARIA C/O ITCG S.AGATA MILITELLO 
ALLA PROF.SSA SIDOTI GIULIA MARIA C/O ITC TAORMINA 
ALLA PROF.SSA BONANNO FRANCESCA C/O I.S. “BISAZZA” MESSINA 
ALLA PROF.SSA TURIANO MARIA ALESSANDRA C/O L.S. S.TERESA RIVA 
AL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’ITCG DI S.AGATA MILITELLO 
AL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’ITC DI TAORMINA 
AL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’IST. SUP. “MINUTOLI” MESSINA 
AL DIRIGENTE SCOLASTICO DEL L.S. DI S.TERESA RIVA 
AL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’IST. SUP. “BISAZZA” MESSINA 
AL DIRIGENTE SCOLASTICO DEL L.S. “SEGUENZA” MESSINA 
AL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’I.M. “AINIS” MESSINA 
 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------  
Ufficio XIV – Ambito Territoriale per la Provincia di Messina 

Via U. Bonino, 3 – 98124 Messina Tf: 090698111 – fax 0902938540 - 0902937846 
e-mail: csa.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it  http://www.csa-me.it   


